

请见前述6.1

6.3 主营业务分地区情况表

请见前述6.1

6.4 募集资金使用情况

☒适用 ☐不适用

变更项目情况

☒适用 ☐不适用

6.5 非募集资金项目情况

☒适用 ☐不适用

		单位:万元 币种:人民币	
项目名称	项目金额	项目进度	项目收益情况
		公司购买的225,806亩土地	

公司“退城进园”项目	14.950.97	变更半非耕，新厂区建设用地规划许可证、建设工程规划许可证、新厂区建设工程施工图、纸、三通一平等工作已顺利完成，土地证公开招标也于2011年3月全面开标也。
<p>6.6 董事会对会计师事务所“标准审计报告”的说明</p> <p><input type="checkbox"/>适用 <input checked="" type="checkbox"/>不适用</p>		
<p>6.7 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案</p>		

有分配的净利润48,861,564.52元,提取10%的法定盈余公积金2,935,337.7元,2010年实施2009年度利润分配方案对股东分配237,247,465.60元,加上子公司南昌昌隆光电有限公司按照投资方约定而调增6,308.43元,加上年初未分配利润173,756,128.26元,本年度累计可供股东分配的利润共计196,630,304.43元。

本年度不进行利润分配,也不用资本公积金转增股本。本预案经公司2010年年度股东大会审议通过。

公司本报告期内盈利但未提出现金利润分配预案

适用	不适用
不适用	不适用

不适用	不适用	不适用	不适用
不适用	不适用	不适用	不适用

根据国家和有关政策规定及上饶市政府关于市区规划布局要求,经2011年第一次临时股东大会审议通过,公司计划在上饶经济开发区旭日片区建设“凤凰光学新城”,项目投资总额14959.97万元,其中包括购买土地使用费1460.22万元,资金全部由企业自筹。鉴于公司上述“退城进园”项目的资金需求,公司2010年度不进行利润分配,也不用资本公积金转增股本。

**§ 7 重要事项**

7.1 非主营业务  
□适用√不适用

7.2 出售资产  
□适用√不适用

7.3 重大担保  
□适用√不适用

7.4 重大关联交易  
7.4.1 与日常经营相关的关联交易  
√适用□不适用

单位:元 币种:人民币	
向关联方销售产品和提供劳务	向关联方采购产品和接受劳务

关联方	交易金额	占同类交易金额的 比例(%)	交易金额	占同类交易金额的 比例(%)
凤凰光学控股有限公司	9,019,345.66	8.55	122,646.92	0.12
凤凰光学控股有限公司	456,506.98	100.00	16,300,777.18	100.00
凤凰光学控股有限公司			2,557,371.21	100.00
凤凰光学控股有限公司			2,307,887.70	7.92
山西凤凰光学进出口公司	131,978.03	1.64		
合计	9,607,830.67		21,378,683.01	

其中：报告期内公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额607,830.67元

7.4.2 关联债权债务往来

□适用/√不适用

7.4.3 报告期内资金被占用情况及清欠进展情况

□适用/√不适用

截止报告期末，上市公司未完成非经营性资金占用的清欠工作的，董事会提出的责任追究方案

□适用/√不适用

7.5 委托理财

□适用/√不适用

7.6 承诺事项履行情况

公司在报告期内承诺事项总体履行情况：公司在报告期内承诺事项总体履行情况良好，没有出现未履行承诺的情况。

√适用□不适用		
承诺事项	承诺内容	履行情况
	1、自改革方案实施之日起,非流通股在十二个月内不上市交易或者转让;凤凰光学控股有限公司作为公司的控股股东,在前项规定期满后,通过证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份,出售数量占公司股份总数的比例在二十四个月内不超过百分之五,在其后的十二个月内不超过百分之五。	严格按照承诺履行。目前未

违反承诺的事项。

7.6.2 公司资产或项目存在盈利预期,且报告期末仍处于盈利预期期间,公司资产或项目是否否存在原盈利预期及其原因作出说明

□适用√不适用

7.6.3 重大诉讼仲裁事项

□适用√不适用

7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

7.8.1 证券发行情况

□适用√不适用

7.8.2 持有其他上市公司股权情况

□适用√不适用

7.8.3 持有非上市公司金融企业股权情况

√适用□不适用

所持对象名称	最初投资成本 (元)	持有数量(股)	占该公司 股权比例 (%)	期末账面价值 (元)	报告期损益 (元)	报告期末 所有者权益 变动(元)	会计科目	股份来源
上饶银行股份 有限公司	21,000,000.00	23,621,316.00	3.80	25,621,316.00	3,243,197.46	0	长期股权投资	自有资金
7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况				25,621,316.00	3,243,197.46	0		证券投资

7. 公司不披露与内部控制的自我评价报告或履行社会责任报告, 详见年度报告。

**8. 监事会报告**

8.1 监事会对公司依法运作情况的报告

2010年度, 监事会列席了公司的董事会、股东大会, 并根据有关法律法规, 对董事会、股东大会的决议程序、决策程序、决议事项、董事会对股东大会决议的执行情况、公司董事、经理等高级管理人员在任期内公司职务的执行情况和公司管理制度执行进行了监督检查。监事会认为, 2010年公司依法真实落实股东大会决议, 遵守国家法律法规和公司章程的规定, 决策程序合法, 内部控制制度健全并有效。公司董事、经理等高级管理人员尽职尽责, 未发现有违反法律法规、公司章程和公司利益的行为。

报告期内,公司财务与会计制度健全,财务管理制度健全。经立信会计师事务所有限公司审计并出具审计报告是客观公允的,2010年度财务报告真实地反映了公司的财务状况和经营成果。

8.3 监事会对公司最近一次募集资金实际投入情况的独立意见

报告期内,公司无募集资金或前期募集资金使用计划的情况。

8.4 监事会对公司收购、出售资产情况的独立意见

报告期内,公司无收购、出售资产的情况。

8.5 监事会对公司关联交易情况的独立意见

报告期内,公司对日常关联交易进行了预测和公告,审议关联交易事项时关联董事回避,独立董事

8.6 监事会对会计师事务所非标准意见的独立意见  
立信大华会计师事务所有限公司为本公司2010年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。

**§ 9 财务会计报告**

**9.1 审计报告**

财务报告	<input type="checkbox"/> 未经审计	<input checked="" type="checkbox"/> 审计
审计意见	<input checked="" type="checkbox"/> 标准无保留意见	<input type="checkbox"/> 非标准意见

**9.2 财务报表**

编制单位: 凤凰光学股份有限公司		单位: 元 币种: 人民币	
项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金			
预收账款	(七)、1	336,747,788.84	381,894,257.55
拆出资金			
交易性金融资产			

应收账款	(七).3	161,264,576.03	152,912,721.56
预付款项	(七).5	9,136,761.87	12,292,989.11
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	(七).4	6,140,716.72	1,641,267.36
买入返售金融资产 <sup>a</sup>			

一年内到期的非流动资产			154,519.1
其他流动资产	(七).7	120,000.00	120,000.00
流动资产合计		637,330,173.40	639,393,394.50
非流动资产			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	(七).8	63,059,619.40	63,335,249.45

固定资产 <sup>2</sup>	(七).9	399,951,706.32	428,488,293.17
在建工程	(七).10	2,184,059.00	205,814.00
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产 <sup>3</sup>			
油气资产 <sup>4</sup>			
无形资产 <sup>5</sup>	(七).11	12,917,963.46	13,441,362.88
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	(七).12	323,156.00	312,341.00

递延所得税资产	(七)、13	2,162,402.56	1,192,387.55
其他非流动资产			
非流动资产合计		480,599,207.73	507,005,421.86
资产总计		1,117,929,381.13	1,146,398,816.36
流动负债：			
短期借款	(七)、15	50,000,000.00	149,000,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			

应付票据	(七).16	2,000,000.00	2,000,000.00
应付账款	(七).17	182,261,962.28	150,765,938.12
预收款项	(七).18	10,983,849.59	3,203,849.55
应付债券			
应付短期融资款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	(七).19	45,520,114.61	38,791,841.55
应交税费	(七).20	1,757,893.66	6,962,394.60
应付利息			
应付股利	(七).21		15,865,132.71
其他应付款	(七).22	33,383,084.04	33,383,901.90

应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债	(七).23	4,178,868.28	1,505,851.39
流动负债合计		318,986,642.47	384,774,805.82
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			

长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债	(七) 24		2,000,000.00
非流动负债合计			2,000,000.00
负债合计		318,986,642.47	386,774,805.82
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)	(七) 25	237,472,456.00	237,472,456.00
资本公积	(七) 26	110,178,610.49	109,857,630.66

减：库存股			
专项储备			
盈余公积	(七), 27	66,266,741.57	57,971,205.80
一般风险准备			
未分配利润	(七), 28	196,639,300.04	173,756,128.26
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		610,557,108.10	579,057,420.72
少数股东权益		188,385,630.56	180,566,589.82
所有者权益合计		798,942,738.66	759,624,010.54

负债和所有者权益总计	1,117,929,381.13	1,146,398,816.36
法定代表人: 罗小勇	主管会计工作负责人: 孙志云	会计机构负责人: 彭丽
(下转B142版)		

[illegible]